
1 
 

Uchwała Nr 25/173/2013 
 z dnia 17 lipca 2013 roku  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
 w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Beata Kaczmarek    9/ Barbara Polowczyk 
3/ Ewa Śpionek     10/ Paweł Dobrzyński  
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Małgorzata Michałek 
5/ Anna Kaźmierczak    12/ Roman Drozdowski 
6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 13/ Paweł Jaśkiewicz   
7/ Bogdan Łągwa     
 

 

 

 Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – 

kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 

267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z  2013 r. poz. 594)      
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

 umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr 

LXIV/1353/13 Rady Miejskiej w  Łodzi  z dnia12 czerwca   2013 roku w sprawie  

zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2013 rok oraz Uchwały Nr  

LXIV/ 1354/13 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 12 czerwca 2013 roku zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na 

lata 2013-2031 . 

 

Uzasadnienie 
 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 

nadzorcze wobec: Uchwały Nr LXIV/1353/13 Rady Miejskiej w  Łodzi  z dnia12 

czerwca   2013 roku w sprawie  zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta 

Łodzi na 2013 rok oraz Uchwały Nr  LXIV/ 1354/13 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

12 czerwca 2013 roku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2013-2031, zapraszając na 

posiedzenie w dniu 17 lipca bieżącego roku przedstawicieli jednostki. W 

posiedzeniu uczestniczyli : Pan  Krzysztof Mączkowski Skarbnik Miasta Łodzi i 

Pani Małgorzata Wojtczak – Dyrektor Wydziału Budżetu Urzędu Miasta Łodzi. 

Przedstawiciele Miasta składali  wyjaśnienia,  w tym dotyczące ustalenia na 

koniec 2012 roku wysokości wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych   oraz  przedstawili   Kolegium  dodatkowe 

dokumenty, odnośnie kwestii dotyczącej  finansowania planowanego deficytu  

budżetu 2013 roku przychodami z tytułu spłat pożyczek udzielonych przez Miasto  

w latach poprzednich. 



2 
 

Zdaniem Kolegium,  stosownie do postanowienia art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych, deficyt  budżetowy jednostki samorządu może być 

finansowany z wolnych środków, rozumianych jako środki pieniężne 

niezaangażowane na finansowanie wydatków lub rozchodów w poprzednich 

latach, pochodzące z kredytów i pożyczek uprzednio zaciągniętych, ale 

niewykorzystanych w całości oraz uzyskanych w poprzednich okresach spłat 

pożyczek udzielonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Jak wynika z 

wyjaśnień złożonych przez przedstawicieli Miasta oraz dokumentów będących w 

rejestrach Izby,  stan  wolnych środków na koniec 2012 roku w związku z 

pomniejszeniem aktywów budżetu o kwotę stanowiącą należności z tytułu 

pożyczek udzielonych zespołom opieki zdrowotnej w latach poprzednich, wynosi  

53.162.324,96 zł - zatem środki finansowe w tej wysokości  można zaangażować 

w roku bieżącym  zarówno  na finansowanie planowanego deficytu budżetu,  jak i 

rozchody. Kolegium mając na względzie  obowiązujące  przepisy ustawy o 

finansach publicznych  (w tym art. 217 ust. 2 pkt 3 i 6)  oraz złożone wyjaśnienia 

przedstawicieli Miasta, nie dopatrzyło się naruszenia prawa  w odniesieniu do 

planowania w budżecie Miasta  w 2013 roku przychodów w wysokości 3.000.000 

zł, z tytułu spłat pożyczek  udzielonych  w latach ubiegłych, które zostały  

wskazane  w badanych uchwałach jako źródło sfinansowania deficytu budżetu 

Miasta na 2013 rok  i  postanowiło umorzyć postępowanie nadzorcze.  

  

 Mając powyższe na względzie Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji.  
 
 
      

       Przewodniczący Kolegium 

 

 

 

 

 

 

 


